МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УСЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

23 апреля 2024года №33/2

Об утверждении дорожной карты по введению учебных предметов «Ос
новы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)» и «Труд (технология)» в
МБОУ «Усланская СОШ»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 22 января 2024 г. № 3 1 «О внесении изменений в некоторые
приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Мини
стерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных го
сударственных образовательных стандартов начального общего образования
и основного общего образования», Приказа Министерства просвещения РФ
от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министер
ства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвеще
ния Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных про
грамм основного общего образования и среднего общего образования», При
каза Управления образования Администрации Обоянского района Курской
области от 31.05.2024т №205 «Об утверждении Плана мероприятий («до-
рожнаякарта») по введению в общеобразовательных организациях с 1 сен
тября 2024 годановых учебных предметов «Основы безопасности и защиты
Родины» (ОБЗР) и «Труд (технология)»

приказываю:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по введению новых
учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)
и «Труд (технология)» при реализации основных образовательных про
грамм в МБОУ «Усланская СОШ» (Приложение! ).

2. Осуществить введение учебных предметов «Основы безопасности и
защиты Родины» (ОБЗР), «Труд (технология)» в МБОУ «Усланская
СОШ» с 01.09.2024 г.

3. Назначить ответственным за реализацию плана мероприятий («дорож
ная карта») по введению новых учебных предметов «Основы безопас
ности и защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд (технология)» заместителя
директора по УВР Волкову М.В.

4. Контроль за и щего приказа оставляю за собой.

Директор школы и зова